Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 158/2023

Manifesta aplauso à Escola
Estadual Profa. Odair de Oliveira
Segamarchi, no Bairro Jardim
Vista Alegre pela Eletiva 2º
Semestre de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, com grande satisfação,  manifestamos aplauso à
Escola Estadual Profa. Odair de Oliveira Segamarchi, localizada no Bairro
Jardim Vista Alegre, pela realização da Eletiva 2º Semestre de 2022;

CONSIDERANDO que essa iniciativa tem como objetivo apresentar os
trabalhos realizados pelos alunos durante o último semestre do ano;

CONSIDERANDO que destacamos que a apresentação é aberta a toda
a municipalidade, proporcionando uma oportunidade para que a população
possa conhecer de perto os talentos e realizações dos jovens estudantes. Além
disso, é importante ressaltar que a escola Profa. Odair de Oliveira Segamarchi,
juntamente com sua equipe pedagógica, tem como premissa o constante
aprendizado e aprimoramento dos alunos;

CONSIDERANDO que é digno e fundamental que ações e incentivos
educacionais sejam cada vez mais valorizados em nossa sociedade, pois a
educação é um pilar essencial para o desenvolvimento e progresso de nosso
município e do país como um todo.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude Escola Estadual
Profa. Odair de Oliveira Segamarchi, no Bairro Jardim Vista alegre pelas Eletiva
2º Semestre de 2022, encaminhando-se cópia deste documento à coordenação
da escola no endereço Av. Antônio Moraes Barros, 64 - Jardim Vista Alegre,
Santa Bárbara d'Oeste - SP, 13458-574.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2023.

Júlio César “Kifú”             “Bachin Jr.”
                                            -vereador-                     -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
96

/2
02

3
23

/0
3/

20
23

 1
5:

33
 -

 C
H

A
V

E
: D

P
60

-N
E

6G
-P

F
7U

-0
N

A
R

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com grande emoção e satisfação, apresentamos esta moção de aplauso à
Escola Estadual Profa. Odair de Oliveira Segamarchi, pelo maravilhoso evento
que tivemos o privilégio de presenciar em Dezembro de 2022. Nós, vereador
Kifu e vereador Bachin, tivemos a honra de participar da Eletiva do 2º Semestre
foi uma celebração dos talentos, criatividade e esforço dos alunos, que
apresentaram trabalhos incríveis nas áreas de colagem, pintura, fotografia,
história da escola e outros pontos da cidade, valorizando a cultura local.

O evento foi aberto ao público, o que permitiu que a comunidade pudesse
conhecer de perto o resultado do trabalho dos alunos e o empenho dos
professores e da direção da escola. Foi uma demonstração do compromisso da
escola com a qualidade da educação e do esforço dos estudantes em aprender
e se desenvolver, mesmo diante das dificuldades e desafios enfrentados por
muitos deles.

Como representantes desta comunidade, nos sentimos profundamente
emocionados e orgulhosos ao reconhecer o trabalho e dedicação dos alunos,
professores e direção da Escola Profa. Odair de Oliveira Segamarchi. Esses
esforços representam um importante exemplo a ser seguido por outras
instituições de ensino em nossa cidade, estado e país.

A educação é um pilar fundamental do desenvolvimento humano e social,
e iniciativas como a Eletiva da Escola Profa. Odair de Oliveira Segamarchi são
essenciais para o fortalecimento do futuro de nossa comunidade. Por isso,
fazemos um forte apelo a todos os líderes políticos e à sociedade em geral para
que valorizem cada vez mais a educação e invistam no desenvolvimento das
escolas e dos estudantes.

Parabenizo todos os alunos pelos maravilhosos trabalhos apresentados, e
reiteramos nossa admiração e gratidão aos professores e à direção da Escola
Profa. Odair de Oliveira Segamarchi, que trabalham arduamente para oferecer
uma educação de qualidade e garantir que os jovens tenham um futuro
brilhante. A todos eles, meu mais sincero agradecimento e aplausos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2023.

Júlio César “Kifú”             “Bachin Jr.”
                                            -vereador-                     -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
96

/2
02

3
23

/0
3/

20
23

 1
5:

33
 -

 C
H

A
V

E
: D

P
60

-N
E

6G
-P

F
7U

-0
N

A
R

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DP60NE6GPF7U0NAR, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: DP60-NE6G-PF7U-0NAR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
96

/2
02

3
23

/0
3/

20
23

 1
5:

33
 -

 C
H

A
V

E
: D

P
60

-N
E

6G
-P

F
7U

-0
N

A
R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DP60NE6GPF7U0NAR,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DP60NE6GPF7U0NAR
		2023-03-23T16:36:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura